
Nº 115, sexta-feira, 15 de junho de 2012 413ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012061500413

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 5768/2011. Contrato nº 084/2012. Contratantes: TRT da
10.ª Região e Zarcone Construções, Serviços e Transporte Ltda. Ob-
jeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
ascensoristas para o Foro Trabalhista de Brasília. Fundamentação: Lei
8.666/93. Amparo: Pregão Eletrônico nº 74/2011. Vigência: 12 meses.
Assinatura: 13/06/2012. Valor: R$ 125.448,48. Cobertura orçamen-
tária: Elemento de Despesa 3.3.90.39.79, vinculado à Atividade
02.061.0571.4256.0001. Nota de Empenho: 2012NE001190, de
28/05/2012. Pelo TRT da 10.ª Região - Silvio Marcus Antunes -
Secretário de Administração. Pela Contratada - Romero Simões de
Lima - Representante Legal.

11ª REGIÃO

EDITAL No- 9, DE 14 DE JUNHO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE JUIZ
DO TRABALHO SUBSTITUTO C-073

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO C-073,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista a
análise preliminar das solicitações de desligamento por impedimento
e considerando a reunião realizada no dia 13 de junho de 2012 que
definiu novos nomes paras as comissões, RESOLVE:

I. Alterar o edital nº 002/2012, da Composição das Co-
missões que passa a ter o conteúdo desse edital.

II. As comissões do concurso público para juiz do trabalho
substituto C-073 do TRT11 passa a ter a seguinte composição:

COMISSÃO DE CONCURSO E DA PROVA DE TÍTULOS

Presidente Juiz ADELSON SILVA DOS SANTOS

Membro Dr. OLDENEY SÁ VALENTE

Representante da OAB Dr. JAIRO BEZERRA LIMA

SUPLENTES

Presidente Juíza GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA

Membro Juíza CAROLINA DE SOUSA LACERDA AI-
RES FRANÇA

Representante da OAB Dra. HIRLEY VERÇOSA DOS SANTOS

COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

Presidente Juiz IZAN ALVES MIRANDA FILHO

Membro Juíza GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA

Representante da OAB Dr. CELSO VALÉRIO FRANÇA VIEIRA

SUPLENTES

Presidente Juíza CARLA PRISCILLA SILVA NOBRE

Membro Juíza CAROLINA DE SOUSA LACERDA AI-
RES FRANÇA

Representante da OAB Dr. HIRLEY VERÇOSA DOS SANTOS

COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA ESCRITA DISSERTATIVA

Presidente Juiz EDUARDO MELO DE MESQUITA

Membro Juíza MARIA DE FÁTIMA NEVES LOPES

Representante da OAB Dr. ARMANDO CLÁUDIO DIAS DOS SANTOS
JÚNIOR

SUPLENTES

Presidente Juiz RAIMUNDO PAULINO CAVALCANTE FI-
LHO

Membro Juíza INDIRA SOCORRO TOMAZ DE SOUSA
E SILVA

Representante da OAB Dr. CELSO VALÉRIO FRANÇA VIEIRA

COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA PRÁTICA

Presidente Ministro PEDRO PAULO TEIXEIRA MANUS

Membro Juiz SANDRO NAHMIAS MELO

Representante da OAB Dr. RENATO MENDES MOTA

SUPLENTES

Presidente Juíza GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA

Membro Juíza INDIRA SOCORRO TOMAZ DE SOUSA
E SILVA

Representante da OAB Dr. JOSÉ DE OLIVEIRA BARRONCAS

COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA ORAL

Presidente Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

Membro Juiz EDUARDO MELO DE MESQUITA

Representante da OAB Dr. RENATO MENDES MOTA

SUPLENTES

Presidente Juiz SANDRO NAHMIAS MELO

Membro Juiz RAIMUNDO PAULINO CAVALCANTE FI-
LHO

Representante da OAB Dr. ARMANDO CLÁUDIO DIAS DOS SANTOS
JÚNIOR

COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL

Presidente Juiz IZAN ALVES MIRANDA FILHO Juiz
IZAN ALVES MIRANDA FILHO

Membro Juiz JOSÉ ANTÔNIO CORREA FRANCISCO

Médico Dr. ANTONIO EDME DA COSTA PEDROSO

Médico Dr. ANTONIO CARLOS DA SILVA FREITAS

Representante da OAB Dr. RENATO MENDES MOTA

COMISSÃO DA INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA (FUNDAÇÃO CAR-
LOS CHAGAS

Departamento de Plan. e
Orçamentação

FERNANDA PENNINO GRACIANO

Departamento de Execu-
ção de Projetos

HERNICE SANTOS

Departamento de Execu-
ção de Projetos

SANDRA SANTANA

ADELSON SILVA DOS SANTOS

EDITAL No- 10, DE 14 DE JUNHO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE JUIZ DO

TRABALHO SUBSTITUTO C-073

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO C-073,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista a
análise preliminar das solicitações de desligamento por impedimento
e considerando a reunião realizada no dia 13 de junho de 2012 que
definiu novos nomes paras as comissões, RESOLVE:

I. Alterar o anexo VII do edital nº 001/2012, de Abertura do
Concurso Público que passa a ter o conteúdo desse edital.

II. Divulgar o cronograma estimado de atividades do con-
curso. As datas podem ser alteradas a qualquer momento, no interesse
da organização do concurso e das comissões:

Eventos
INSCRIÇÃO

18/04 a 18/05/2012 Período da inscrição preliminar
23/04 a 25/05/2012 Período de inscrições com isenção de

pagamento da taxa
30/04/2012 Divulgação do deferimento dos pedi-

dos de isenção de pagamento de taxa
20/06/2012 Avaliação dos candidatos portadores

de deficiência
01/06/2012 Publicação das inscrições preliminares

deferidas
PROVA OBJETIVA SELETIVA

01/07/2012 Data
06/07/2012 Publicação do gabarito

09/07 a 10/07/2012 Prazo para recurso
01/08/2012 Sessão de divulgação do resultado
15/08/2012 Publicação da relação de aprovados,

antes do recurso
PROVA ESCRITA DISCURSIVA/SENTENÇA

08/09 a 09/09/2012 Data
27/09/2012 Sessão de identificação das provas e

divulgação das notas
01/10/2012 Publicação da relação de aprovados
01/10/2012 Prazo para vista de prova

02/10 a 03/10/2012 Prazo para recurso
16/10/2012 Publicação do resultado dos recursos

3ª ETAPA - INSCRIÇÃO DEFINITIVA
0 8 / 11 / 2 0 1 2 Entrega dos documentos e títulos
0 8 / 11 / 2 0 1 2 Exame médico
0 8 / 11 / 2 0 1 2 Exame psicotécnico
1 3 / 11 / 2 0 1 2 Publicação das inscrições deferidas

PROVA ORAL
1 4 / 11 / 2 0 1 2 Sorteio de Pontos

16/11 a 18/11/2012 Prova oral
2 3 / 11 / 2 0 1 2 Publicação do resultado

PROVA DE TÍTULOS
2 6 / 11 / 2 0 1 2 Avaliação dos títulos
2 9 / 11 / 2 0 1 2 Publicação da avaliação dos títulos
03/12/2012 Prazo para recurso
07/12/2012 Resultado final

ADELSON SILVA DOS SANTOS

EDITAL No- 11, DE 14 DE JUNHO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE JUIZ
DO TRABALHO SUBSTITUTO C-073

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO C-073,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista a
análise preliminar das solicitações de desligamento por impedimento
e considerando a reunião realizada no dia 14 de junho de 2012 que
definiu novos nomes paras as comissões, RESOLVE tornar público
que:

I. Na reunião realizada no dia 14/06/2012 às 10:45, conforme
ata de reunião constante nos autos do processo administrativo do
concurso, a comissão passou a verificar os recursos interpostos contra
o indeferimento das inscrições preliminares. Os recursos foram ana-

lisados sem identificação dos recorrentes e após feita a reidentificação
para constar em ata, sendo que foram proferidos os seguintes jul-
gamentos:

a. DEFERIR a inscrição preliminar dos seguintes candida-
tos:

a.1. MARCO ANTÔNIO DA CUNHA EVANGELISTA
a.2. LUIZ CARLOS DE ARAÚJO SILVA
a.3. IGOR VOLPATTO DA SILVA
a.4. ROSILANDE FÉLIX DE ARAÚJO
a.5. MOISÉS CAVALCANTI GOUVÊA DE OLIVEIRA
a.6. NEZILDO DE JESUS SANTOS
a.7. ELIANE APARECIDO MANSUR
b. DEFERIR com ressalvas a solicitação de alteração do

local de prova de Boa Vista/RR para Manaus/AM da candidata JANE
MARILIA LOPES BATISTA. A solicitação será enviada para a Fun-
dação Carlos Chagas. Caso não haja dificuldade logística na ope-
racionalização o pedido de alteração será deferido.

c. INDEFERIR os recursos mantendo o indeferimento da
inscrição preliminar dos seguintes candidatos:

c.1 IVANILDO JATIR PEREIRA DA SILVA
c.2 MARIA SOCORRO DE SOUSA PEREIRA
c.3 ALESSANDRA GALILÉIA FAVACHO BARBOSA

F R E I TA S
d. INDEFERIR o requerimento dos candidatos DANIELA

MACHADO CARVALHO, ALEXANDRE SILVA ALVES, RONAL-
DO CORREIA DA SILVA E RAFAEL DE ÁVILA MARÍNGOLO.

e. INDEFERIR o requerimento do candidato VICTOR TA-
DEU FERNANDES PESSOA, mantendo o disposto no edital nº
008/2012.

II. Os pareceres emitidos e os resultados proferidos pelos
integrantes da Comissão, constam dos autos, os quais permanecerão
em poder da Comissão do Concurso até o encerramento do cer-
tame.

ADELSON SILVA DOS SANTOS

12ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2259/2012

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedoras as empresas:
ILHA SERVICE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA nos lotes nº
2 e 4 e SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA no lote 3, do Pregão
n.º 3376/2012.

Florianópolis, 14 de junho de 2012.
ARILDO DISARÓ FILHO

13ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2012

Processo TRT nº 1.634/2012. Contratante: Tribunal Regional do Tra-
balho da 13ª Região. Contratada: Unimed João Pessoa Cooperativa de
Trabalho Médico. Objeto: prestação de serviços de assistência mé-
dico-hospitalar e ambulatorial, exames complementares e serviços
auxiliares de diagnóstico e terapias, em nível nacional, para os ma-
gistrados e servidores, bem como seus dependentes (legais e fa-
cultativos) e pensionistas do Contratante. Natureza de Despesa:
339039. Programa de Trabalho: 02.301.0571.2004.0001. Nota de Em-
penho: 2012NE000280. Valor da mensalidade "per capita": R$ 298,00
(duzentos e noventa e oito reais). Vigência: 60 (sessenta) meses,
contados a partir de 01/07/2012. Data da assinatura: 14/07/2012.
Assinam: Paulo Américo Maia de Vasconcelos Filho, Desembargador
Presidente, pelo Contratante, e Alexandre Magno Pimentel de Oli-
veira, Diretor Presidente, e Demóstenes Parêdes Cunha Lima, Diretor
Financeiro, pela Contratada.

18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 0566/2010. CONTRATADA: CENTRO
OESTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. ESPÉCIE: Res-
cisão do contrato nº 078/2010, a partir de 10/06/2012. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 79, II da Lei nº 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 06/06/2012.

19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 6.456/2011; Espécie: 1º termo aditivo ao contrato original,
celebrado entre o TRT 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80, e a
TAIYO AUTO IMPORT LTDA. CNPJ: 00.379.635/0001-41; Objeto
do Aditivo: Acrescer ao presente contrato um veículo Honda Civic,
no valor de R$ 69.700,00; Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações
posteriores; Assinatura: 05/06/2012; Signatários: Des. Vanda Maria
Ferreira Lustosa, Presidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e a
Sra. Laís Maria Tenório Acioly, pela Contratada; Publicação no DOU:
15/06/2012.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-15T06:00:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




